
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 904  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 904

Data: 15-11-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE: IMPEGNO DI SPESA PER
L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DI CUI ALLE DELIBERE DI
GIUNTA N. 3870 DEL 20.12.2006 E N. 6413 DEL 27.12.2007.
CODICE CIG 27160424C2 - IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCO  BALBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      904

mailto:N.904


 

IL   DIRETTORE
 
Premesso che la Regione Lombardia con delibere di Giunta n. 3870 del 20 dicembre 2006 e 6413 el 27
dicembre 2007 ha definito i criteri e le modalità di riparto delle risorse regionali a favore dei servizi di
trasporto pubblico locale tenendo conto dei seguenti aspetti:

�              clausole e obblighi contrattuali previsti nei singoli contratti di servizio per l’adeguamento
delle risorse al tasso di inflazione;
�              il principio generale civilistico in base al quale il tipico contratto di servizio deve prevedere
una clausola di revisione prezzi;
�              l’aumento nel corso degli anni dei costi operativi e gestionali per il funzionamento dei
servizi;
�              il mancato aggiornamento da parte dello Stato delle risorse per i servizi minimi derivanti
dal’ex fondo nazionale per i trasporti;
�              lo stato di attuazione delle riforma del TPL in Lombardia che deve tendere al
completamento e che evidenzia oggi  situazioni disomogenee sul territorio…omissis;
 

Premesso altresì che le medesime delibere regionali hanno assegnato una quota a titolo di adeguamento
ai maggiori costi dei fattori produttivi da assegnare agli Enti Locali, in quanto titolari dei contratti di
servizio, per la successiva attribuzione alle aziende; tale quota è da ritenersi comprensiva di IVA.
 
Considerato che:

�       la ripartizione contributiva regionale assegna al Comune di Lecco la quota di € 42.654,85
(tabella riepilogativa allegata alla D.G.R. n. 3870 del 20.12.2006 - colonna c) e la quota di €
73.753,00 (Allegato A parte C della D.G.R. n. 6413 del 27.12.2007) per un totale di €
116.407,85;

 
�       in sede di Comitato tecnico tenutosi in data 6 ottobre 2011 è stata definita la liquidazione
delle risorse regionali di cui alle delibere n. 3870/2006 e 6413/2007 entro il 15 novembre 2011;

 
Tenuto conto che le risorse economiche di € 116.407,85 sono state accertate ed imputate in parte spesa
come segue:

-              € 42.654,85  importo accertato e riscosso al capitolo 301 al n. 2007.668.1 (€ 40.173,01) e
al n. 2007.659.1 (€ 2.481,84) parte entrata, ed imputata in parte spesa al capitolo 4825 del
Bilancio 2011 rr.pp. impegno generico n. 07/2421.1;
-              € 73.753,00 è stata accertata e riscossa al capitolo 301 al n. 2008.442.1 in parte entrata ed
in parte spesa imputata al capitolo 4837 del Bilancio 2011 rr.pp. impegno generico  n.
08/2462.1;  

 
 

Verificata la regolarità contributiva degli operatori economici destinatari del presente atto , come risulta dagli
uniti DURC aventi validità trimestrale delle società Linee Lecco, Sal e Asf Autolinee (società in ATI trasformata
in soggetto dotato di personalità giuridica denominata Lecco Trasporti)

-              società Linee Lecco            DURC emesso in data 04.10.2011 risulta regolare al 26.09.2011 e
al 29.09.2011 ;
-              società Sal  DURC emesso in data   28.09.2011 risulta regolare al 27.09.2011 e al
28.09.2011;
-               società Asf   DURC emesso in data     11.10.2011  risulta regolare al  14.09.2011;

 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge 136/2010, Lecco Trasporti ha comunicato in
data 25 novembre 2010 con lettera acquisita dal protocollo del Comune di Lecco al n. 55325, gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato, unitamente alle generalità e al codice fiscale delle persone delegate
ad operare su di esso;
 

2/4 

2011      904



Vista la Legge regionale n. 11 del 14.07.2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di trasporti”;
 
 Verificate e accertate la regolarità dei conteggi e l’osservanza delle disposizioni fiscali in materia;

 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visti il Regolamento di contabilità vigente e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Vista la disposizione di servizio i.d. n. 5326683 del 31.01.2011 di conferimento dell’incarico di direttore del
servizio mobilità sostenibile, trasporti e agenda 21 alla sottoscritta Roberta Colombo confermato con
provvedimento id n.6103589 del 23.09.2011;

D E T E R M I N A
 
di impegnare l’importo di €  116.407,85 da destinare alla società Lecco Trasporti scarl p.i. n.02932550136 con
sede in via della Pergola n. 2 a Lecco, in applicazione delle delibere regionali n. 3870/2006 e n. 6413/2007
precisando che la somma è stata accertata ed imputata come segue:
 

-              € 42.654,85  importo accertato e riscosso al capitolo 301 al n. 2007.668.1 (€ 40.173,01) e
al n. 2007.659.1 (€ 2.481,84) parte entrata, ed imputata in parte spesa al capitolo 4825 del
Bilancio 2011 rr.pp. impegno generico n. 07/2421.1;
-              € 73.753,00 è stata accertata e riscossa al capitolo 301 al n. 2008.442.1 in parte entrata ed
in parte spesa imputata al capitolo 4837 del Bilancio 2011 rr.pp. impegno generico  n.
08/2462.1;  

 
 

 
Il direttore del servizio trasporti                                                   Il  Segretario Generale
                      Roberta Colombo                                                              Direttore supplente

(decreto del Sindaco n. 153 del 14.09.2011)
                                                                                                   Dott. Paolo Codarri

 
 
 
 

La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 
 
 

3/4 

2011      904



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 904 del
15-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      904


